Na podstawie tego
ukazu Komitet Urządzający w
Królestwie Polskim w wykonaniu
„Najwyższego rozkazu z dnia
7 maja 1870 r.” postanowił
Miasto Tarnogród w powiecie
biłgorajskim guberni lubelskiej
zmienić na osadę i utworzyć w
niej samoistny zarząd gminy na

zasadach ukazu z dnia 19 lutego 1864 r.
Postanowienie to ogłoszono 19 (31) maja 1870 r. Należy
zatem przyjąć, że w tej dacie Tarnogród stał się osadą, a
miasto Tarnogród istniało przez 303 lata.

Tak wynika z przytoczonych
dokumentów, lecz w
świadomości mieszkańców
Tarnogród był dalej miastem.
Znamiennym jest, że pozostały
nazwy przedmieść: Błonia,
Bukowskiego, Płuskiego i
Różanieckiego.